
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400101

101

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.041989/2021-63.
Dispensa Nº 42/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 18.720.938/0001-41 - FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto o gestão administrativa e financeira para
a realização do 33º inverno cultural ufsj - edição 2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 19/01/2022 a
19/01/2023. Valor Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 19/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23122.012255/2020-96.
Pregão. Nº 60/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 05.443.410/0001-20 - PH RECURSOS HUMANOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por 49 (quarenta e nove) dias. Vigência: 25/01/2022 a
15/03/2022. Valor do Termo Aditivo: R$ 47.152,83. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.019993/2021-51.
Pregão Nº 76/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.691.290/0001-13 - CONTENT ASSESSORIA LTDA. Objeto: Monitoramento de
mídia (clipping completo) de sites, blogs, impressos e emissoras de TV e rádio de todo o
brasil; sistema de envio de releases, gestão de base e métricas; mailing da imprensa com
acesso à base atualizada de jornalistas de todo o Brasil; mensuração de resultados com
relatórios completos e personalizados de valoração da presença da UFS na mídia,
monitoramento de redes sociais e plataforma de atendimento de redes sociais.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/02/2022 a 02/02/2023. Valor
Total: R$ 79.999,80. Data de Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Fazenda Java.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e João Rafael Hojuara Araujo - Proprietário.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

A UNIVASF torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP
nº 39/2021, tendo como objeto materiais para uso em aulas de campo da disciplina
Ecologia, ofertada como componente obrigatório no curso de Ciências da Natureza, da
Univasf, campus São Raimundo Nonato. Mais informações disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421.

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro-Tempore

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.030554/2021-62.
Inexigibilidade Nº 107/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA .
Contratado: 29.261.229/0001-61 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENT I F I CO S .
Objeto: Prestação de serviços de intermediação de identificadores digitais, denominado de
DOIs, pela contratada em favor da contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. Valor
Total: R$ 24.600,00. Data de Assinatura: 28/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

EDITAL COPAD Nº 1, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental, designado
pela Portaria SEI REITO Nº 787, de 16 de agosto de 2018, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico do modulo Publicações Eletrônicas do sistema SEI UFU em 17 de agosto de
2018, e de acordo com as listagens de eliminação de documentos Nº 01/2021 e 02/2021,
da Faculdade de Direito; Nº 01/2020 e 01/2021, da Faculdade de Gestão de Negócios; Nº
01/2022, do Instituto de Psicologia; Nº 01/2022, do Setor de Arquivos, Nº 01/2021, da
Diretoria de Formação Discente; Nº 01/2021, do Setor de Protocolo; Nº 01/2021, da
Diretoria de Processos Seletivos; e Nº 01/2022, da Escola de Educação Básica, faz saber a
quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de
publicação deste edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição a Comissão
Permanente de Avaliação Documental, eliminará 103,01 metros lineares de documentos
relativos à Ensino Superior, Pessoal, Documentação e Informação, do período de 1965 a
2019, da Universidade Federal de Uberlândia.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e
mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação Documental da
Universidade Federal de Uberlândia, a retirada ou cópia de documentos, avulsos ou
processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Processo nº 23117.082460/2021-79.

ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




